

# Manuel Núñez

Lambaré - Paraguay

(0982) 484860

✉ [MANUEL.NUNHEZ90@GMAIL.COM](mailto:MANUEL.NUNHEZ90@GMAIL.COM)

in [linkedin/manuelnunhez](https://www.linkedin.com/in/manuelnunhez)

🐙 [github/manununhez](https://github.com/manununhez)

## Skills

Experiencia en el diseño, desarrollo, y liderazgo de proyectos de software. Perfil destacado como desarrollador móvil, con más de 5 años de experiencia en la plataforma Android (Kotlin, Jetpack Compose y Programación Orientada a Objetos). Colaborando con equipos internacionales de manera remota por los últimos 4 años.

## Logros

Tres publicaciones basadas en mi trabajo de desarrollo para móviles: autor principal de mi tesis de investigación en una revista ([P-2020](#)), y co-autor en el proyecto DREAM ([P-2019](#) y [P-2018](#)).

## Experiencia

ABRIL 2021 - MARZO 2024

**Plexus Tech, Madrid - España (remoto) - *Android developer***

**Experis, Madrid - España (remoto) - *Android developer***

**SANTANDER BANK - ONEAPP EUROPE ([playstore](#))**

- Desarrollo nativo de módulos de análisis financiero (Kotlin, Jetpack Compose, JUnit)
- Refactorización de código y manejo de releases.
- Liderazgo y Coordinación de Equipos en entornos ágiles
- Colaboración activa con equipos internacionales y multidisciplinares

ENERO 2018 - JUNIO 2022

**YVYTY, Varsovia - Polonia - *Freelance developer***

**Polish-Japanese Institute of Information Technology, Varsovia - Polonia - *Freelance developer***

- Colaboración y desarrollo de software en programas experimentales de doctorado.
- Desarrollo web (React) y backend (Php, Python, Kotlin).

## Educación

MARZO 2009 - MAYO 2017

**Universidad Católica “Nuestra Señora de la Asunción”, Asunción - *Ingeniería en Informática***

Graduado con honores - promedio 4,31. (\*) 2015-2016 brecha por trabajo